
REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

Deliberazione n°   del 

OGGETTO: 

UU.OO. Proponenti 

Il Responsabile dell’Istruttoria 

Il Responsabile del Procedimento 

firmato digitalmente 

I Direttori delle U.O. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 
l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

VISTO: Il Direttore del 
Dott. 

Il Direttore dell’U.O. 
Dott. 
firmato digitalmente 

Il Direttore dell’U.O. 
Dott. 
firmato digitalmente 

 PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

      Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
     Dott.   Dott. 

              firmato digitalmente          firmato digitalmente 

Gruppo Archiflow S.I. ASL Teramo
Linea



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 
professionale al personale del comparto della Azienda USL di Teramo, indetto con deliberazione n. 2483 del 
17/12/2024, successivamente rettificata con deliberazioni n. 2509 del 20/12/2024, n. 2534 del 27/12/2024 e n. 01 del 
03/01/2025. Ammissione dei candidati per l’incarico di funzione organizzativa con coordinamento - Dipartimento di 
Salute Mentale - Struttura Neuropsichiatria Teramo (valore economico 5.000,00)

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATI:
- Il CCNL del 02/11/2022 area Comparto Sanità ed in particolare gli artt, da 24 a 36 di cui al capo III che disciplinano il “Sistema 

degli incarichi”; 
- la deliberazione n. 2349 del 05/12/2024 con la quale è stata approvata la revisione 4 del regolamento sulla disciplina degli incarichi 

di funzione del comparto; 
- la deliberazione n. 2442 del 17/12/2024 con la quale è stata approvata, in via provvisoria, la costituzione dei Fondi Contrattuali del 

personale del Comparto Sanità dell’anno 2024; 
- l’Accordo decentrato stralcio relativo alla ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa di cui al Fondo 

“Incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” di cui all’art. 102 C.C.N.L. del Comparto Sanità 2/11/2022, da 
destinarsi, nella misura complessiva di euro 1.223.306,63, al finanziamento degli incarichi di cui al Capo III “Sistema degli incarichi” 
del citato Contratto collettivo e ai Differenziali Economici di Professionalità – DEP e alle Progressioni tra le Aree ai sensi dell’art. 
21 del citato CCNL, sottoscritto dalle parti in data 14/11/2024; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2436 del 13/12/2024 con la quale si è preso atto del suddetto Accordo decentrato; 
- il Verbale del Collegio Sindacale n. 15 del 10/12/2024 recante, ai sensi dell’art. 40 bis del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., parere 

favorevole in ordine alla certificazione di compatibilità finanziaria del suddetto Accordo; 

VISTE: 
- la deliberazione n. 2483 del 17/12/2024, successivamente rettificata con deliberazioni n. 2509 del 20/12/2024, n. 2534 del 

27/12/2024 e n. 01 del 03/01/2025, con la quale, tra l’altro, è stato approvato l’assetto organizzativo e relativo funzionigramma 
degli incarichi di funzione organizzativa e professionale, da conferire al personale del comparto dell’Azienda e il relativo avviso di 
selezione interna;

- la deliberazione n. 2534 del 27/12/2024, nella quale si è previsto che: “per quanto attiene all’incarico di coordinamento afferente 
alla UOSD di Neuropsichiatria Infantile del DSM,  il profilo richiesto non debba essere solo quello di Infermiere, ma debba piuttosto 
prevedersi un incarico c.d. multiaccesso, al quale potrà partecipare il personale dei profili di Infermiere, Terapista della 
Neuropsicomotricità dell’Età Evolutiva, Logopedista e Assistente Sociale”, con conseguente termine per la presentazione delle 
domande procrastinato al 15° giorno decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso modificato sul sito internet aziendale; 

DATO ATTO:
- che il suddetto avviso pubblico modificato è stato pubblicato in data 27 dicembre 2024 nell’apposita sezione del sito aziendale;
- che entro il termine di scadenza fissato, a seguito della suddetta rettifica, all’11 gennaio 2025, sono pervenute le domande di 

ammissione da parte dei seguenti candidati: 

 RUOLO SANITARIO (PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE E PROFESSIONI TECNICO-
SANITARIE, DELLA RIABILITAZIONE E DELLA PREVENZIONE) E RUOLO SOCIO-SANITARIO (ASSISTENTE SOCIALE) -   
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA (IFO), INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA DI COORDINAMENTO (IFC) E 
PROFESSIONALE (IFP) PER L'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA CON COORDINAMENTO - DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE - STRUTTURA 
NEUROPSICHIATRIA TERAMO (VALORE ECONOMICO 5.000,00)

CODICE 
CANDIDATURA COGNOME E NOME

KUMPWG6M4X [omissis]

CCHWT7RFZA [omissis]



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

CD7CM24BW6 [omissis]

GZ8QA3N8WA [omissis]

RILEVATO che l’avviso di pubblica selezione prevede i seguenti requisiti generali e specifici di ammissione:
“Per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa (IFO), è necessario il possesso di uno dei seguenti requisiti: 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 
a) Profilo professionale richiesto per l’incarico da conferire; 
b) diploma di laurea o titolo equipollente e almeno cinque anni di esperienza professionale nel profilo di appartenenza. Nel computo 
dei cinque anni di esperienza professionale rientrano anche i periodi di servizio maturati, con o senza soluzione di continuità, a tempo 
determinato e/o a tempo parziale, presso Aziende od Enti del comparto di cui all’art. 1 del CCNL 2022, nonché presso altre 
amministrazioni di comparti diversi, ovvero presso ospedali privati accreditati o presso le Università pubbliche e private dei paesi 
dell’Unione Europea nel medesimo o corrispondente profilo;
c) per la sola funzione di coordinamento (IFC), che rappresenta una tipologia di incarico nell’ambito degli incarichi di funzione 
organizzativa per il personale del ruolo sanitario, il possesso dei requisiti di cui all’art. 6, comma 4 e 5 della legge n. 43/2006 ossia: 
master di primo livello in management o per le funzioni di coordinamento nell’area di appartenenza, rilasciato ai sensi dei decreti 
ministeriali di cui alla citata norma, oppure: esperienza almeno triennale nel profilo di appartenenza unitamente al possesso del 
certificato di abilitazione alle funzioni direttive nell'assistenza infermieristica, incluso quello rilasciato in base alla pregressa normativa, 
è valido per l'esercizio della funzione di coordinatore. 
Al possesso di uno dei suddetti requisiti si aggiungono entrambi i seguenti: 
• possesso di valutazioni annuali di performance individuale positive nell’ultimo biennio o comunque le ultime due valutazioni disponibili 
in ordine cronologico (qualora non sia stato possibile effettuare la valutazione a causa di assenza dal servizio in relazione ad una delle 
annualità); 
• assenza di provvedimenti disciplinari negli ultimi due anni superiori alla multa”; 

PROCEDUTO all’esame della documentazione allegata alla domanda di ammissione da parte dei suddetti partecipanti all’avviso in 
argomento, limitatamente alla parte strettamente necessaria per l’accertamento del possesso dei prescritti requisiti e condizioni di 
ammissibilità;
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di ammettere alla selezione di che trattasi tutti i sopra elencati candidati, in quanto hanno 
dimostrato di essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando; 

PRECISATO che l’esclusione dalla procedura in argomento potrà essere disposta con provvedimento motivato anche dopo 
l’approvazione della graduatoria di merito qualora, da ulteriori accertamenti, si verifichi la mancanza di uno dei requisiti di ammissione 
richiesti; 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di definire la procedura selettiva in 
argomento;

PROPONGONO
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI DARE ATTO che, a seguito della deliberazione n. 2483 del 17/12/2024, successivamente rettificata con deliberazioni n. 2509 
del 20/12/2024, n. 2534 del 27/12/2024 e n. 01 del 03/01/2025, con la quale, tra l’altro, è stato indetto l’Avviso di selezione interna 
per titoli e colloquio per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e professionale al personale del comparto della 
Azienda USL di Teramo, relativamente all’incarico di funzione organizzativa con coordinamento - Dipartimento di Salute Mentale 
- Struttura Neuropsichiatria Teramo (valore economico 5.000,00), sono pervenute n. 4 domande.

2) DI AMMETTERE all’avviso di che trattasi, in quanto hanno dimostrato di essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti 
dal bando, i seguenti candidati: 

 RUOLO SANITARIO (PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE E PROFESSIONI TECNICO-
SANITARIE, DELLA RIABILITAZIONE E DELLA PREVENZIONE) E RUOLO SOCIO-SANITARIO (ASSISTENTE SOCIALE) -   
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA (IFO), INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA DI COORDINAMENTO (IFC) E 
PROFESSIONALE (IFP) PER L'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI 



DATA E ORA FIRMA: 23/01/2025 09:08:01

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA CON COORDINAMENTO - DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE - STRUTTURA 
NEUROPSICHIATRIA TERAMO (VALORE ECONOMICO 5.000,00)

CODICE 
CANDIDATURA COGNOME E NOME

KUMPWG6M4X [omissis]

CCHWT7RFZA [omissis]

CD7CM24BW6 [omissis]

GZ8QA3N8WA [omissis]

3) DI PRECISARE che l’esclusione dalla procedura in argomento potrà essere disposta con provvedimento motivato anche dopo 
l’approvazione della graduatoria di merito qualora, da ulteriori accertamenti, si verifichi la mancanza di uno dei requisiti di 
ammissione richiesti.

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:
                        

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                                           Dott. Maurizio Di Giosia
                                                                                                                                               Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale

U.O.C. Amministrazione del personale

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

I Dirigenti  Dott.ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre 
firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Deliberazione n° del ad oggetto: 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno con prot. 

N° all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del 

d.lgs. n° 267/2000, della L.R. n° 28/1992 e della L. n° 69/2009.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico 

Aziendale. 

L’addetto alla pubblicazione informatica: 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 91 del 23/01/2025 ad oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO

DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA E PROFESSIONALE AL PERSONALE

DEL COMPARTO DELLA AZIENDA USL DI TERAMO, INDETTO CON DELIBERAZIONE

N. 2483 DEL 17/12/2024, SUCCESSIVAMENTE RETTIFICATA CON DELIBERAZIONI N.

2509 DEL 20/12/2024, N. 2534 DEL 27/12/2024 E N. 01 DEL 03/01/2025. AMMISSIONE DEI

CANDIDATI PER L’INCARICO DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA CON COORDINAMENTO

- DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE - STRUTTURA NEUROPSICHIATRIA TERAMO

(VALORE ECONOMICO 5.000,00)

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 23/01/2025 09:08:01 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


	Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA E PROFESSIONALE AL PERSONALE DEL COMPARTO DELLA AZIENDA USL DI TERAMO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 2483 DEL 17/12/2024, SUCCESSIVAMENTE RETTIFICATA CON DELIBERAZIONI N. 2509 DEL 20/12/2024, N. 2534 DEL 27/12/2024 E N. 01 DEL 03/01/2025. AMMISSIONE DEI CANDIDATI PER L’INCARICO DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA CON COORDINAMENTO - DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE - STRUTTURA NEUROPSICHIATRIA TERAMO (VALORE ECONOMICO 5.000,00)
	DIP_EXT: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
	UOCP1: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE
	IST: Celli Gessica
	RUP: Celli Gessica
	CP: Di Marzio Rossella
	DIR: Di Marzio Rossella
	DS: Brucchi Maurizio
	DA: Santarelli Franco
	Num: 91
	Data: 23/01/2025
	ParereDA: Parere favorevole
	ParereDS: Parere favorevole
	UO_EXT: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE
	UOCP2: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	DIR2: Franciotti Luigi
	UO2_EXT: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	MotivoDS: 
	MotivoDA: 
	Oggetto2: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA E PROFESSIONALE AL PERSONALE DEL COMPARTO DELLA AZIENDA USL DI TERAMO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 2483 DEL 17/12/2024, SUCCESSIVAMENTE RETTIFICATA CON DELIBERAZIONI N. 2509 DEL 20/12/2024, N. 2534 DEL 27/12/2024 E N. 01 DEL 03/01/2025. AMMISSIONE DEI CANDIDATI PER L’INCARICO DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA CON COORDINAMENTO - DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE - STRUTTURA NEUROPSICHIATRIA TERAMO (VALORE ECONOMICO 5.000,00)
	Num2: 91
	Data2: 23/01/2025
	Data_Pub: 23/01/2025
	NumProt: 0000224/25
	Esecu: L'atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo.
	Pub: Prudente Fabrizio


